AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 020/2023; Processo: 2023.0000.602.7628, das empresas
HABILITADAS: 1- Funcional Construções Ltda, CNPJ: 31.822.605/0001-91; 2-
 Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ: 07.509.930/0001-
14; 3- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 4- Enoque
Pereira dos Santos, CNPJ: 13.784.338/0001-23; 5- Alfa Construtora, Incorporadora e
Locadora Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65; 6- FCR Construções Eireli, CNPJ:
33.585.148/0001-94; 7- Construtora Alves e Gonçalves Ltda, CNPJ: 48.820.668/0001-
01; 8- Andrade Batista Construções Ltda-ME, CNPJ: 34.592.895/0001-12 e 9- LBA
Construtora Ltda, CNPJ: 40.486.757/0001-51. Abertura: 04 de dezembro de 2023,
às 9h. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de muro
de arrimo Padrão SEDUC e muro Padrão GOINFRA, no C.E.P.M.G Silvio de
Castro Ribeiro, no município de Jaraguá-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

75Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.173
<#ABC#423373#75#491428>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Tâncredo Neves,
com sede na Rua 04, esquina com a Rua 09, Qd. 56, nº 456, Girasol
- Cocalzinho de Goiás/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2023; Proc. nº 2023.0000.606.9910. Abertura: 21 de
dezembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa para a prestação de serviço de desmontagem,
montagem, transporte, instalação e reparos dos Ambientes
de Rápida Implantação (ARI), em atendimento à Secretaria
de Estado da Educação - SEDUC/GO, conforme condições e
especificações estabelecidas no Termo de Referência, para o
Colégio Estadual Vereador Waldir de Resende, no município de
Girassol/Cocalzinho de Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
400.000,00. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no  referido Conselho, (62) 98517-7625.

Girassol/Cocalzinho de Goiás, 30 de novembro de 2023.
Sandra Fabíulla da Costa Lima

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#423373#75#491428/>

Protocolo 423373
<#ABC#423729#75#491804>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de São Miguel
do Araguaia com sede na Rua Tupi Esquina c/ a Rua 19 Qd. 01
LT. 01 Setor Aeroporto II, São Miguel do Araguaia/GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 002/2023; Proc. nº
2021.0000.605.0659. Abertura: 19 de novembro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
ampliação na Escola Estadual Castelo Branco, município de
São Miguel do Araguaia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
1.527.900,28. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no  referido Conselho, (62) 3364-1104.

São Miguel do Araguaia, 30 de novembro de 2023.
Railene Vieira Santana do Carmo

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#423729#75#491804/>

Protocolo 423729
<#ABC#423744#75#491821>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 020/2023; Processo: 2023.0000.602.7628, das
empresas HABILITADAS: 1- Funcional Construções Ltda, CNPJ:
31.822.605/0001-91; 2- Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e
Serviços Ltda, CNPJ: 07.509.930/0001-14; 3- GSM Construções
e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 4- Enoque Pereira
dos Santos, CNPJ: 13.784.338/0001-23; 5- Alfa Construtora,
Incorporadora e Locadora Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65; 6- FCR
Construções Eireli, CNPJ: 33.585.148/0001-94; 7- Construtora
Alves e Gonçalves Ltda, CNPJ: 48.820.668/0001-01; 8- Andrade
Batista Construções Ltda-ME, CNPJ: 34.592.895/0001-12 e 9- LBA
Construtora Ltda, CNPJ: 40.486.757/0001-51. Abertura: 04 de
dezembro de 2023, às 9h. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para construção de muro de arrimo Padrão SEDUC
e muro Padrão GOINFRA, no C.E.P.M.G Silvio de Castro Ribeiro,
no município de Jaraguá-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#423744#75#491821/>

Protocolo 423744

<#ABC#423737#75#491815>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo n.º 2023.0000.602.7628, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para construção de muro de arrimo Padrão SEDUC e muro
Padrão GOINFRA, no C.E.P.M.G Silvio de Castro Ribeiro,
no município de Jaraguá-GO. Empresas HABILITADAS:
1- Funcional Construções Ltda, CNPJ: 31.822.605/0001-91; 2-
Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ:
07.509.930/0001-14; 3- GSM Construções e Comércio Ltda,
CNPJ: 40.997.613/0001-60; 4- Enoque Pereira dos Santos, CNPJ:
13.784.338/0001-23; 5- Alfa Construtora, Incorporadora e Locadora
Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65; 6- FCR Construções Eireli,
CNPJ: 33.585.148/0001-94; 7- Construtora Alves e Gonçalves
Ltda, CNPJ: 48.820.668/0001-01; 8- Andrade Batista Construções
Ltda-ME, CNPJ: 34.592.895/0001-12 e 9- LBA Construtora
Ltda, CNPJ: 40.486.757/0001-51. Empresas INABILITADAS:
1- Vinci Construções Ltda, CNPJ: 24.195.896/0001-70; 2- A & P
Engenharia Ltda, CNPJ: 11.376.732/0001-05 e 3- Construtora
Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22; 4- Actum Engenharia Ltda,
CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 5- BM Construções Ltda-ME, CNPJ:
22.604.518/0001-77, por descumprirem o item 5.10.3 e Anexo I do
edital. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#423737#75#491815/>

Protocolo 423737
<#ABC#423773#75#491850>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
202300006050328. Tipo da Licitação: Menor Preço por item. Objeto:
Contratação de empresa, por meio de Pregão Eletrônico e critério
Menor Preço por Lote, especializada na prestação de Serviço em
eventos, Locação de Auditórios, Salas de Eventos, Hospedagem
e Fornecimento de Alimentação, para atender as necessidades
da Superintendência de Apoio ao Desenvolvimento Curricular/
Gerência de Tutoria Educacional/Seduc-Goiás no evento Seminário
e a Imersão Formativa da Tutoria Educacional, em cumprimento
das ações propostas pela Secretaria de Estado da Educação,
atendendo as metas estabelecidas no PPA/LOA do Governo do
Estado de Goiás. Empresa Vencedora: LOTE ÚNICO empresa 2V
EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVIÇOS LTDA inscrita
no CNPJ 46.672.831/0001-00, no valor total de R$ 299.885,40.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro

<#ABC#423773#75#491850/>

Protocolo 423773

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#423507#75#491571>

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 122/2023
O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado de
Goiás - SSP/GO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao disposto no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993 (disponível em: http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/
leis/l8666cons.htm), tendo em vista o Processo Administrativo nº
202300016019136, HOMOLOGA a Tomada de Preços nº 122/2023
que , objetivando a contratação de empresa especializada na
realização de OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO
A MANUTENÇÃO DE COBERTURA, FACHADA, FORRO,
PORTAS E PINTURA, NO INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA
LEONARDO RODRIGUES (ICRL), ADJUDICANDO-O à empresa
DUAL CONSTRUTORA EIRELI, inscrita junto ao CNPJ/MF sob

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: eb288697

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

BRASIL, 1° DE DEZEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br